1

PORTARIA Nº 237/25, DE 27 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre constituição da COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica, na forma do disposto no Artigo 6º da Lei Municipal nº 1.852, de 30 de outubro de 1997 e Protocolo Digital nº 4305/2025, constituída a COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC, que terá a seguinte composição:

- Reinaldo Adriano Bernardo de Oliveira - Presidente
   Diretor /Coordenador de Defesa Civil

- Iara Maria Macedo dos Santos - Secretário
   Secretária da Sec. de Segurança Pública
CONSELHO TÉCNICO

- Roberto kazushi Tamura - Vice-Prefeito

- Gilberto Tobias Domingues - Secretário Mun. de Segurança Pública e Mobilidade Urbana

- Cândido Justino Paes - Subcomandante GCM SMSPMU

- Reinaldo Adriano Bernardo de Oliveira - Diretor/Coord. de Defesa Civil SMSPMU

- Priscila Rodrigues de Morais Mello - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

- Raquel Dutra Dias Vieira - Assistente Social SMDS

- Marcelo Batista da Silva - Secretário Municipal de Planejamento

- Rodrigo Brandini Bloes - Engenheiro Civil SMP

- Gabriel Damião Ribeiro Machado - Engenheiro Civil SMP

- Andrea Cristiane Milani Lins dos Santos - Secretária Municipal de Saúde

- Romano José de Oliveira - Assessor Executivo de Relações Institucionais

- Felipe Marques da Silva - Secretário de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente

- Leonas Carriel de Souza - Diretor de Meio Ambiente

- Carmo Henrique Contiéri - Diretor de Desenvolvimento Agrícola

- Jarde Antonio de Ramos Júnior - Engenheiro Agrônomo

- Aline Erika Hori - Engenheira Agrônoma

- Luiz Fernando Costa Nunes - Engenheiro Eletricista

CONSELHO COMUNITÁRIO
- Isac Leme dos Santos - Sgtº Representante do Corpo de Bombeiros CBSP

- Adriano Cesar dos Santos - Sgtº Representante do Corpo de Bombeiros CBSP

- Tabira Rolim - Representante Policia Civil CBSP

- Diogo Cassol Bastos - Representante Policia Civil CBSP

- Kléber Souza Renó - 1º Sgtº PM Representante Policia Militar ESP

- Tiago Domingues Rocha - Cb. PM Representante Policia Militar ESP

- Valdemir Daniel de Queiróz - Vereador - Representante da Câmara Municipal CBSP

- Wanderley Koozo Kashima - Associação dos Engenheiros de Capão Bonito-SP

- Iara Maria Macedo dos Santos - Secretária SMSPMU

- Luciana Braz de Oliveira - Diretora de Combustível SMSPMU

- Mário Juliano de Oliveira Takeshita - Comandante GCM SMSPMU

- Roberta Helena de Q. Fernandes - Fiscal de Obras SMSPMU

- Rogério Aparecido de Oliveira - Vigilância Patrimonial SMSPMU

- Elias Carlos Luciano da Silva - Diretor do Demutran SMSPMU

- Adalberto Luis Rorato - Diretor de Proteção Social Básica e Especial

- Gilberto Laurindo Ferreira - Servidor Municipal SMP

- Renato Ferraz - Diretor de Proteção Social Básica e especial

- Diego Fernando Zanetini do Amaral - Chefe de Setor de Fiscalização

- Alcides Santos - Diretor de Manutenção de Serviços Urbanos

- Lucinéia Aparecida da Cruz - Representante do Fundo Social de Capão Bonito-SP

VOLUNTÁRIOS

- Mario Leandro da Silva

- José Honório da Costa

- José Roberto Sonvesso

- Fernando Gilmar de Lima

- Sergio Luiz de Carvalho

- José Roberto de Souza Tondato

- João Paulo da Costa Júnior

- Saulo Lima

- José Fernando Mattos Matarazzo

- Fabiano Mendes da Silva

- Miguel Domingues da Cruz

- Thiago Augusto Drigo Ramos

- Alfredo Rogério de Castro Rodrigues
- Luiz Carlos Capanucci

- Edson de Lima

- Célio Rosa Oliveira

- Luiz Fernando Ferreira

- Vagner Graciano de Paula

- Luiz Antonio de Proença

- José Francisco Ferreira

- Geovane Cleber de Barros

- Mateus Henrique Nunes Filho

- Fernando José Ferreira

- Mauro Rogério da Costa

- Sandro José de Queiroz

- Sandro Roberto da Silva

- Onofre Cipriano Mendes

- Elinton Reginei de Oliveira

- Nivaldo Antonio da Silva

- Humberto Augusto Machado

- Marco Antonio de Carvalho

- Júlio Cezar Galvão

Parágrafo único. Os membros da COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC, ora indicados, ficam nomeados para comporem a presente Comissão, cujo exercício será gratuito, mas o trabalho considerado relevante à população.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº 515/22, de 01 de dezembro de 2022.

Paço Municipal Doutor ”João Pereira dos Santos Filho”, 27 de março de 2025.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS

      Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

PAGE
1